[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЮСКИНСКОЕ»

«ЮГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14 апреля 2014 года                                                                                                          № 17
с.Юски

О внесении изменений в Административный

Регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев

и кустарников на территории муниципального

образования», утвержденный постановлением

 Администрации МО «Юскинское» от 13 марта

2013 года № 14.

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный Регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального образования», утвержденный постановлением  Администрацией МО «Юскинское» от 13 марта 2013 года № 14 (с внесенными изменениями от 09 августа 2013 года № 39) следующие изменения:

П.1. изложить в следующей редакции:

«Административный регламент по исполнению муниципальной услуги « на территории муниципального образования» разработан в целях обеспечения сохранения и развития зеленого фонда населенных пунктов и муниципальных лесов, повышения качества исполнения муниципальной услуги, повышения эффективности деятельности органов исполнительной власти, регулирует отношения, возникающие при вырубке деревьев и кустарников на территории муниципального образования «Юскинское», не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации  и рекомендуется для исполнения всеми юридическими и физическими лицами независимо от права пользования земельным участком, за исключением территориальных зон сельскохозяйственного использования (включая дачные хозяйства, садоводство, личные подсобные хозяйства, развитие объектов сельскохозяйственного назначения)»; кустарников   и   деревьев  вырубку   на   разрешений  Выдача
Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешений на вырубку деревьев и кустарников на территории муниципального образования  осуществляется в следующих случаях:

- строительство, реконструкция зданий, сооружений, благоустройство территории;

- проведение санитарных уборок (в том числе – удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) и реконструкция зеленых насаждений;

- обеспечение нормативного светового режима в жилых и нежилых помещениях, затененных зелеными насаждениями;

- чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера и ликвидация их последствий, ремонт подземных коммуникаций и капитальных инженерных сооружений (в этих случаях разрешение на снос зеленых насаждений выдается в течение 72 часов с момента начала работ).
П.17 изложить в следующей редакции:
«17. Для получения услуги, заявитель дополнительно к запросу предоставляет:

1)  документ, удостоверяющий личность Заявителя;

2) правоустанавливающие документы на земельный участок, разрешение на строительство, ордер на производство земляных работ в случае, если предполагается вырубка зеленых насаждений на земельном участке, предоставленном в аренду, переданном в собственность или предоставленном под строительство и реконструкцию зданий, строений, сооружений и иных объектов, прокладку инженерных сетей, коммуникаций и т.п.;

3) ордер на производство земляных работ в случае, если предполагается вырубка зеленых насаждений на территориях, находящихся в муниципальной собственности и на территориях общего пользования муниципального образования  в районах старой застройки с целью проведения ремонтных работ инженерных сетей, коммуникаций и т.п.;
4) правоустанавливающие документы на земельный участок либо выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

5) правоустанавливающие документы на объект капитального строительства, либо выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
Все документы, представленные в копиях, предоставляются с одновременным представлением оригинала. Копии документов после проверки их соответствия оригиналам заверяются должностным лицом Администрации, ответственным за предоставление муниципальной услуги.

Заявитель может предоставить по собственной инициативе копии иных документов, позволяющих, на его взгляд, ускорить исполнение муниципальной услуги.

Органы, предоставляющие  муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя:

а) предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
б) предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с федеральным законодательством, иными нормативными актами Российской Федерации, за исключением перечня документов, предусмотренных частью 6 статьи 7.Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами, определяющими порядок предоставления муниципальных услуг.»
Глава  муниципального

образования «Юскинское»

В.Р.Калинин